
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
13.11.2020 г № 413

с. Мускатное

О продлении карантинных мероприятий в дошкольных 
группах детского сада МБОУ «Мускатновская школа» детский сад 

Красногвардейского района Республики Крым

На основании приказа Начальника управления образования 
Администрации Красногвардейского района Республики Крым № 470 от 
13.11.2020 года «О продлении карантинных мероприятий в дошкольных 
группах детского сада МБОУ «Мускатновская школа» Красногвардейского 
района Республики Крым, во исполнение п.25.постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 
№20 «О мероприятиях профилактике гриппа и острых респираторных 
вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (СОУГО- 
19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов» п. 9.7 санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и 
других острых респираторных вирусных инфекций», утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 63 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и 
других острых респираторных вирусных инфекций», в целях профилактики 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций и недопущения 
массовых заболеваний в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить карантинное мероприятие в дошкольных группах детского 
сада МБОУ «Мускатновская школа» детский сад с 16.11.2020 г. по 20.11.2020 
г. (включительно).
2. Медицинской сестре Ваджиповой Л.Б.
2.1. Продолжать комплекс санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, предусматривающий обязательное 
обеззараживание посуды, воздуха и поверхностей в помещениях детского 
сада с использованием эффективных при вирусных инфекциях 
дезинфицирующих средств и методов, разрешенных к применению, а также 
текущую влажную уборку и проветривание помещений.
2.2. Усилить контроль за утренними фильтрами во всех группах 
структурного подразделения МБОУ «Мускатновская школа» детский сад.



Сеитмеметова А.Я. А Ъ -  И<Шю
Ваджипова Л.Б. //. Лл?
Кирильчук Т. И.
Новицкая В.А.
Леонова Н.Н. У? У /

3. Воспитателям Кирильчук Т.И., Новицкой В.А., Леоновой Н.Н. 
предупредить всех родителей воспитанников дошкольных групп, в связи с 
продлением карантинного мероприятия

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего
воспитателя Сеитмеметову У?

--------------------------------------------------  — ..........я/

Директор

с приказом ознакомлены:

Никитин И.В.


